
Projekt

z dnia  13 marca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXVIII/238/2018
RADY GMINY WALIM

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Walim na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesach wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130) w związku 
z art. 417, art.  418 § 1 i art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 i 2232, z 2018 r. poz. 130) na wniosek Wójta Gminy Walim uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Dla wyboru Rady Gminy Walim dokonuje się podziału Gminy na okręgi wyborcze, 
ustala ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 
w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie, co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w terminie 5 dni od daty 
podania uchwały do publicznej wiadomości.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie 
Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Wałbrzychu. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXI/114/2012 Rady Gminy Walim z dnia 28 września 2012 r. 
w sprawie podziału Gminy Walim na okręgi wyborcze.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Walim

Zuzanna Bodurka

Id: 82257E9B-7403-463A-8504-4C6BB84BC1E5. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 

XXXVIII/238/2018

Rady Gminy Walim

z dnia 27 marca 2018 r.

Podział Gminy Walim na okręgi wyborcze

1. Liczba mieszkańców Gminy Walim według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r.:  5 468

2. Liczba wybieranych radnych: 15

3. Jednolita norma przedstawicielstwa: 365

Numer 
okręgu Granice okręgu

Liczba 
mieszkańców 

w okręgu

Liczba 
radnych 

wybieranych 
w okręgu

1
Walim ulice: Adama Mickiewicza, Dworzec PKP, Kolonia Górna, 
Królowej Jadwigi, Marii Konopnickiej, Piastowska, Sowia, Stefana 
Żeromskiego, Wzgórze Wawel

354 1

2 Walim ulice: Janusza Kuliga, Srebrna, Szkolna, Tadeusza Kościuszki 408 1

3
Walim ulice: 3-Maja, Cmentarna, Stanisława Wyspiańskiego, 
Warszawska, 
Rzeczka

343 1

4 Walim ulice: Boczna, Kardynała Stefana Wyszyńskiego od nr 1 do 
nr 37 i od nr 39 do nr 40 417 1

5 Walim ulice: Kardynała Stefana Wyszyńskiego nr 38 i od nr 41 do 
końca, Plac Władysława Łokietka, Samorządowa 392 1

6
Walim ulice: Długa, Górnośląska, Jagodowa, Jana Kilińskiego, 
Juliusza Słowackiego, Kwiatowa, Nowa Kolonia, Plac Jana Matejki, 
Różana, Wiejska

390 1

7 Glinno
Michałkowa 323 1

8 Zagórze Śląskie 396 1
9 Jugowice ulice: Brata Alberta, Górna, Główna od nr 1 do nr 12 284 1
10 Jugowice ulice: Dworzec PKP, Gazowa, Główna od nr 13 do końca, 

Zarzecze 289 1
11 Niedźwiedzica 228 1
12 Olszyniec

Podlesie 292 1

13
Dziećmorowice ulice: Henryka Sienkiewicza od nr 70 do końca, 
Osiedle Słoneczne, Strumykowa
Nowa Wieś 

454 1

14 Dziećmorowice ulice: Bystrzycka od nr 4 do nr 19, Henryka 
Sienkiewicza od nr 1 do nr 69, Leśna 462 1

15
Dziećmorowice ulice: Bystrzycka od nr 20 do końca, Zagórzańska
Nowy Julianów
Stary Julianów

436 1

Ogółem: 5 468 15

Id: 82257E9B-7403-463A-8504-4C6BB84BC1E5. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie nowych regulacji prawnych, tj. ustawy o zmianie
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesach wybierania,
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych oraz zmiany Kodeksu
wyborczego, konieczne jest podjęcie nowej Uchwały w sprawie podziału Gminy Walim na
okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych
w każdym okręgu wyborczym.

Sporządziła:

Aleksandra Ignaszak

Id: 82257E9B-7403-463A-8504-4C6BB84BC1E5. Projekt Strona 1




